Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

                             Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «24» января 2023 г.
                                       № 4
О назначении ответственных должностных лиц

по вопросу «Исполнение поручения Президента

Российской Федерации от 11 августа 2022 года

№ Пр-1424 по завершению мероприятий по

выявлению правообладателей в срок до 31 декабря 2023 года»

В целях успешной реализации Мероприятий по выявлению правообладателей на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в 2023 году в рамках проекта «Наполнение Единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» («Дорожная карта»):

1. Назначить ответственными за реализацию мероприятий по выявлению правообладателей:

- заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Никитенко Евгения Владимировича;
- консультанта по земельным, имущественным отношениям и градостроительству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Мухаметшину Айгуль Фаритовну;

- консультанта по земельным и имущественным отношениям отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Швейкину Олесю Васильевну.
2. Утвердить планы-графики проведения работ:

- по выявлению правообладателей ранее учтенных земельных участков (Приложение 1);
- по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов капитального строительства (Приложение 2);

- по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (Приложение 3);

- по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов капитального строительства без характеристик (Приложение 4);

- по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (МКД) без характеристик (Приложение 5);

- по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (помещений) без характеристик (Приложение 6).
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                          А.В. Ковпинец

	Приложение 1

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных земельных участков

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных земельных участков, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	169
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	14
	14
	14
	11
	11

	Приложение 2

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов капитального строительства

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных объектов капитального строительства, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	677
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	54
	53

	Приложение 3

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	503
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	41

	Приложение 4

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов капитального строительства без характеристик

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных объектов капитального строительства без характеристик, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	1400
	117
	117
	117
	117
	117
	117
	117
	117
	117
	117
	115
	115

	Приложение 5

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (МКД) без характеристик

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости (МКД) без характеристик, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	467
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	38

	Приложение 6

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________
Глава Брюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"

«__»_____________2023 г.

	План-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (помещений) без характеристик

	№ п/п
	Муниципальное образование (ответственное лицо - мэр (глава) МО)
	Ответственный исполнитель
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости (помещений) без характеристик, в отношении которых требуется проводить мероприятия по выявлению правообладателей, (шт.)
	Количество ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых запланировано выявление правообладателей

	01.01.2023
	01.02.2023
	01.03.2023
	01.04.2023
	01.05.2023
	01.06.2023
	01.07.2023
	01.08.2023
	01.09.2023
	01.10.2023
	01.11.2023
	01.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение" (Никитенко Евгений Владимирович-заместитель главы)
	Мухаметшина Айгуль Фаритовна, Швейкина Олеся Васильевна
	437
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	30